
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 
 

 
 

Prot. n.  1754         Olbia, 26/02/2024 

Albo  

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO E.F. 2024  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice progetto: SSEE02500B - M4C1I3.1-2023-1143-P-35921 - CUP: D94D23004480006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), il Rapporto di Autovalutazione (RAV), il Piano di 

Miglioramento (PDM), la Rendicontazione Sociale; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022, avente ad oggetto “Programma 

Scuola Digitale 2022-2026”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023, avente ad oggetto “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU “; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede la Direzione Didattica 1° Circolo di Olbia 

destinataria delle risorse pari a € 106.708,50, di cui € 84.858,01 per “Percorsi formativi STEM, 

digitali, lingue per studenti” ed € 21.850,49 per “Percorsi annuali di lingua e metodologia per 

docenti”; 

VISTO il progetto “Un ponte tra creatività e scienza: percorsi integrati tra STEM, comunicazione digitale e 

lingue europee” trasmesso da questa istituzione scolastica il 15/01/2024; 

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “Un ponte tra creatività e scienza: percorsi integrati tra STEM, comunicazione digitale e 

lingue europee”, CUP: D94D23004480006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

DECRETA 

Di assumere a bilancio nell’esercizio finanziario 2024 il finanziamento relativo al seguente progetto PNRR 

Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università -   Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023): 

 



 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

Codice progetto Nome progetto CUP 
Importo 

autorizzato  

SSEE02500B - 

M4C1I3.1-2023-1143-

P-35921   

“Un ponte tra creatività e scienza: 

percorsi integrati tra STEM, 

comunicazione digitale e lingue 

europee” 

CUP: 

D94D23004480006 
€ 106.708,50 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul Sito Web della scuola 

https://www.ddprimocircoloolbia.edu.it, nell’apposita sezione di Pubblicità legale e Amministrazione 

trasparente. 

  Il Dirigente Scolastico 

                   Giuseppina Anna Rita Pino 

 

           

 

https://www.ddprimocircoloolbia.edu.it/

		2024-03-04T09:03:44+0100
	PINO GIUSEPPINA ANNA RITA




